

ترس از اسکانلند و قدرت دفاعی ایران گروهِ انگلیس آسان نیست!



جاناتان ویلسون

گاردین

تیم های بزرگ خطر ناک است، اما باید نسبت به دست کم گرفتن رقبای شدیداً هوشار بود. همانطور که سرمربی اشاره کرده برنده پلی آف اروپا برای انگلیس اهمیت زیادی دارد. اگر حرفمان اوگراین باشد، این تیم جنگ‌زده با روحیه و احساسات ناشی از جنگ به میدان خواهد آمد و قطعاً با تیم یورو ۲۰۲۰ که ۴ بر صفر مقابل انگلیس باخت متفاوت خواهد بود. شاید هم یک تیم بریتانیایی باشد؛ دیدار انگلیس – اسکانلند در یورو با تساوی به پایان رسید. با نگاهی به عملکرد سه‌شیرها برابر امریکا به این بازی نیز خیلی نمی‌توان خوشبین بود. دو تیم دو بار در جام جهانی به مصاف هم رفته‌اند، در جام ۱۹۵۰ امریکا با یک گل انگلیس را برد و در جام ۲۰۱۰ نیز بازی با تساوی یک–یک تمام شد. امریکایی‌ها در فوتبال تغییرات زیادی داشته‌اند و بازیکنان زیادی در سطح اول فوتبال جهان از جمله تیم‌های چلسی، یوونتوس، دورتموند و بارسلونا دارند. انگلیس در قطر اولین بازی‌اش را برابر ایران برگزار خواهد کرد، تیمی که هیچ تجربه‌ای از بازی با آنها نداریم. با توجه به اعمال تحریم‌های انگلیس از سال ۲۰۰۷ تأثیر تنش‌های سیاسی بر این بازی اجتناب‌ناپذیر خواهد بود. آنها دو بازی خود را در ادوار جام جهانی برده‌اند که یکی از آنها مقابل امریکا (۱۹۹۸) به دست آمده است. ایران تیم قدرتمند و منسجمی است و در مسیر صعودش از قاره آسیا تنها چهار گل در ۱۰ بازی دریافت کرده است. گروه مرگ؟ خب در جام جهانی همه گروه‌ها گروه مرگ هستند. گروه سیاسی و پیچیده؛ در عصر مدرن این مسئله واضح است. انگلیس می‌تواند در قطر موفق شود اگر نسل کنونی‌اش بتواند از قدرت تهاجمی‌اش استفاده کند و حرفانش را دست کم نگیرد.

مترجم: شیوا نوروزی

لیگ‌گرفتور شمیم رضوان



دربی کوچک در ورزشگاه خالی از جمعیت پرسپولیس بدون سرمربی میهمان هوادار

نخستین بازی پرسپولیس در سال جدید به میزبانی هوادار و در ورزشگاه خالی از جمعیت پاب فولمین برگزار می‌شود، چراکه به گفته سهیل مهدی، رئیس کمیته برگزاری مسابقات سازمان لیگ، نبود گیت الکترونیکی و عدم امکان بلیت‌فروشی اینترنتی مانع از آن می‌شود که هوادار در این مصاف خانگی با حضور تماشاگران از مدافع عنوان قهرمانی پذیرایی کند.

هفته بیست و چهارم رقابت‌های لیگ برتر که طی دو روز گذشته با برگزاری چهار دیدار آغاز شده است، در حالی ساعت ۲۰:۴۵ امروز با مصاف پرسپولیس برابر هوادار پیگیری می‌شود که فاصله شش امتیازی سرخ‌پوشان با صدرنشین استقلال شریپات را برای محقق کردن رویای ششمین قهرمانی سخت کرده است. با وجود این مظهری، مربی پرسپولیس تأکید دارد، با وجود فاصله ایجاد شده، سرخ‌پوشان دست از تلاش برای رونمایی از طبقه ششم ساختمان قهرمانی برنمی‌دارند.

سال قبل دربی تهران با قبول تساوی مقابل آبی‌پوشان پایتخت به پایان رسید و پرسپولیس نتوانست فاصله‌اش را با رقیب دربرین خود در صدر جدول کاهش دهد. با وجود این صحبت‌های دستیار یحیی نشان از انگیزه امتیازهای باقیمانده تا پایان فصل است و صمدالینته لغزش رقیب دربرینه‌ای که مدت‌هاست صدر جدول را در اختیار دارد.

روی کاذب و با توجه به شرایط جدولی، هوادار با کسب ۲۷ امتیاز از شش برد، ۹ تساوی و هشت باخت که این تیم را با تفاضل گل بهتر نسبت به سنساجی صاحب خانه یازدهم جدول کرده، نمی‌تواند هیچ دست و پاگیری برای پرسپولیس باشد، اما با نگاهی به عملکرد هوادار که بعد از قبول شکست برابر استقلال دیگر متحمل باخت نشده و تیم‌های مدعی چون فولاد، آلومینیوم و همچنین سپاهان را متوقف کرده است، می‌توان در یافت که یحیی و پارتاش کار چندان آسانی هم برابر تیم رده یازدهمی جدول ندارند، خصوصاً که با توجه به حضور عنایتی روی نیمکت هوادار این دیدار برای سرمربی میزبان چیزی شبیه به دربی است و همین کافیسیت تا کسب پیروزی در آن حساس‌تر و مهم‌تر باشد. ولی برخلاف هوادار که با دست بر به مصاف سرخ‌پوشان می‌ود، یحیی نمی‌تواند از همه پتانسیل تیمش در این دیدار استفاده کند و ناچار به ایجاد تغییرات است.

تمرین کردن وحید امیری زیر نظر پزشکی تیم و دور از تمرینات گروهی احتمال ایجاد تغییراتی در چیدمان پرسپولیس مقابل هوادار را افزایش داده است. مهره همهفن حریف پرسپولیس که در دو بازی اخیر تیم ملی عملکرد قابل قبولی نداشته، امروز به احتمال فراوان جای خود را به مهدی تربتی می‌دهد. بازیکنی که هفته‌های گذشته پشت کتک‌همچام سرخ‌پوشان به میدان می‌رفت امروز می‌تواند به عنوان وینگر فضا را برای دو مهاجم تخصصی خط حمله به صورت هم‌زمان فراهم کند.

این اما تنها تغییری نیست که یحیی در تیمش برای مصاف با یاران عنایتی ایجاد می‌کند. در واقع چوب چوب درواز سرخ‌پوشان نیز با توجه به استحاحات اجباری که یحیی بعداز شکست پرسپولیس مقابل تیم ملی امید به حامد لک داد، در این دیدار دستخوش تغییر می‌شود تا احتمال حضور دوباره گوهری در درون قفس توری سرخ‌پوشان تقویت شود. یحیی خیلی جدی با گلر تیمش اتمام‌حجت کرده و به او گفته که تمرکز لازم را ندارد و تا رسیدن به تمرکز کافی برای حضور در تیم حق تمرین گروهی را ندارد. لک اما در شرایطی تنبیه شده که گوهری نیز عملکرد چندان قابل توجهی نداشته و این شرایطی‌بک دروازه پرسپولیس نقطه ضعف اصلی این تیم برابر یاران عنایتی خواهد بود. البته به جمع غایبان پرسپولیس در مصاف امروز نسیماک نعمتی و سیدجلال حسینی را هم باید اضافه کرد.

اما شاید مهم‌ترین چالش سرخ‌پوشان در مصاف با هوادار محروم بودن یحیی از نخستین روی نیمکت باشد. او که بعد از دربی پلر دیگر ساز جدایی کوک کرد و هم‌اندنم تبه‌های قبلی استعفاغایش را بعد از چند روز پس گرفت در نخستین بازی لیگ در فصل جدید باید پارتاش را در مصافی حساس از روی سکوها هدایت کند. دیداری که باید دید می‌تواند شروع تازه و متفاوتی برای پرسپولیس باشد و گامی در راستای کسب ششمین قهرمانی یاناکامی دیگری می‌شود در کارنامه یحیی.

دوشنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۱ | ۲۱ رمضان ۱۴۴۳ | روزنامه جوان | شماره ۶۴۵۲ | ۸۸۴۹۸۴۳۴۹



بازی با ایران برای آمریکا سخت شد، یانکی‌ها بازی جوانمردانه می‌خواهند! اسکوچیچ: چرا که نه، انگلیس را می‌بریم

ج جهانی خواهد بود. ایرادی ندارد، آن‌ها می‌توانند اینطور فکر کنند، اما فوتبال همیشه غیرقابل پیش‌بینی است. ما قرار نیست ۵ بازی انجام دهیم، ما یک بازی انجام می‌دهیم و هر اتفاقی ممکن است در این یک بازی رخ دهد.»

اسکوچیچ در خصوص روبراویی ایران با انگلستان یا اوکراین هنوز اظهارنظرها در خصوص این گروه با شور و حرارت خاصی بیان می‌شود. انگلیسی‌ها و امریکایی‌ها این روزها خوشحال هستند بابت همگروهی با ایران، با این تصور که یکی از ضعیف‌ترین تیم‌های فوتبال جهان در گروه آنها قرار گرفته و کارشان حداقل در یک بازی راحت است. با این حال بر خورد ایرانی‌ها هم در نوع خود جالب توجه است. از همان لحظه اول مشخص شدن قرعه، کاربران ایرانی در فضای مجازی چنان قدرت ایران را به رخ حریفان کشاندند که شاید در خیال شان هم تصور نمی‌کردند.

■ به بردن انگلستان فکر می‌کنیم

حالا و بعد از کری‌های رایج، شنیدن حرف‌های اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران هم جالب توجه است، مردی که به وضوح از برتری ایران مقابل انگلستان در بازی اول سخن می‌گوید: «هیچ دلیلی ندارد، که ما به این فکر نکنیم که می‌توانیم تیم ملی انگلیس را شکست دهیم، چرا که نه. به یاد داشته باشید من ۱۶ کرات هستم، بنابراین می‌دانم که ما می‌توانیم برابر تیم ملی انگلیس به پیروزی برسیم. مردم شاید به این بازی نگاه کنند و بگویند که پیروزی ایران برابر انگلیس یکی از بزرگ‌ترین شوک‌های تاریخ جام



حذف مهرام به دست نظم‌آوران و جدال مربیان قدیمی رویارویی باشگفتی‌سازان سخت است

چهار تیم در بسکتبال ایران شیوانوروزی

جام قهرمانی باید در ماراتن نیمه‌نهایی سه بازی از پنج بازی خود را با پیروزی پشت سر بگذارد. برد دیدارهای هر حله یک چهارم نهایی لیگ برتر بسکتبال در تعطیلات عید به شکل منظم برگزار شد و به غیر از سه تیم که صعودشان قابل پیش‌بینی بود، تیم سازدوارد نظم‌آوران شگفتی‌ساز رقابت‌ها لقب گرفت. در جدال‌های یک‌چهارم، شمیدیر زودتر از سایرین صعودش را جشن گرفت. تیم مهران شاهین‌طبع برای رسیدن به جمع چهار تیم برتر لیگ مس کرمان را پیش‌رو داشت. در بازی اول تیم‌ها با اختلاف ۱۰ امتیازی مسا‌ها را برد، اما شمیدیر در بازی دوم کرمانی‌ها را ۱۰۰ تایی کرد و به عنوان اولین تیم صعودکننده در نیمه‌نهایی شناخته شد. شهرداری کرگان با هدایت مهران حاتمیه. بعد از کسب دو برد مقابل سر رفسنجان به نیمه‌نهایی رسید. ذوب‌آهن نیز کاله را در بار شکست داد تا سومین صعودکننده باشد. جدال مهرام – نظم‌آوران سرسیرجان اما به بازی حمله کشیده شد تا شگفتی بزرگی رقم بخورد؛ بازی اول را سرسیرجانی‌ها بردند و در بازی دوم مهرامی‌ها جبران کردند. در دیدار سرنوشت‌ساز آخر شاگردان مصطفی‌هاشمی در مقابل انگیزه شاگردان آرزومندی کم‌آوردند تا یکی از

ورزش‌سازان جوان



بازی با ایران برای آمریکا سخت شد، یانکی‌ها بازی جوانمردانه می‌خواهند!

مردم ایران آشنا هستیم. بازی برای تیم ملی اهمیت بسیاری برای این پسرها دارد.»

■ بر تغال و اسپانیا هم با ما شوخی می‌کردند

بعد از حرف‌های اسکوچیچ سعید عرب‌الهدی، اسکوچیچ در خصوص روبراویی ایران با انگلستان یا اوکراین هنوز اظهارنظرها در خصوص این گروه با شور و حرارت خاصی بیان می‌شود. انگلیسی‌ها و امریکایی‌ها این روزها خوشحال هستند بابت همگروهی با ایران، با این تصور که یکی از ضعیف‌ترین تیم‌های فوتبال جهان در گروه آنها قرار گرفته و کارشان حداقل در یک بازی راحت است. با این حال بر خورد ایرانی‌ها هم در نوع خود جالب توجه است. از همان لحظه اول مشخص شدن قرعه، کاربران ایرانی در فضای مجازی چنان قدرت ایران را به رخ حریفان کشاندند که شاید در خیال شان هم تصور نمی‌کردند.

■ به بردن انگلستان فکر می‌کنیم

حالا و بعد از کری‌های رایج، شنیدن حرف‌های اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران هم جالب توجه است، مردی که به وضوح از برتری ایران مقابل انگلستان در بازی اول سخن می‌گوید: «هیچ دلیلی ندارد، که ما به این فکر نکنیم که می‌توانیم تیم ملی انگلیس را شکست دهیم، چرا که نه. به یاد داشته باشید من ۱۶ کرات هستم، بنابراین می‌دانم که ما می‌توانیم برابر تیم ملی انگلیس به پیروزی برسیم. مردم شاید به این بازی نگاه کنند و بگویند که پیروزی ایران برابر انگلیس یکی از بزرگ‌ترین شوک‌های تاریخ جام

تحقیر چلسی و دور تموندا، منچسטר به لیگ قهرمانان نمی‌رسد؟ رانکنیک: از لحاظ ریاضی هنوز شانس داریم

د شب در مدعیان فوتبال اروپا، چلسی و دور تموندو شکست تحقیرآمیز را تجربه کردند و منچستر یونایتد نیز امیدهاش برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا کم رنگ‌تر شد. بعد از دو هفته وقفه و در شروع هفته سی‌ویکم لیگ جزیره، منچستر سیتی و لیورپول صدرنشینان انگلیس با برتری ۲ بر صفر برنلی و وانفورد را شکست دادند و ۲۲ و ۲۳ امتیاز شدند تا رقابت ششانه به شانه‌شان برای فتح لیگ برتر ادامه داشته باشد، اما چلسی تیم سوم جدول در استمفورد برج ۴ یک بر یک مغلوب برنفورد شد، ولی با ۵۹ امتیاز هنوز ده سوم لیگ را در اختیار دارد. دو تماش توخل که تیمش چهارشنبه دیداری سخت با رئال در یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان دارد، شکست چلسی را اینگونه توجیه کرد: «تلاشمان را کردیم، اما خودمان زودنگی را



فولاد وارد جده شد

اعضای تیم فولاد خوزستان برای حضور در دور گروهی لیگ قهرمانان آسیا شب گذشته اهواز را به مقصد جده ترک کردند و بعد از چندساعت پرواز به عربستان رسیدند. فولادی‌ها در یورو به شهر جده با استقبال مقامات عربستانی بر گزار کننده لیگ قهرمانان مواجه شدند. سعودی‌ها با شاخه گل به استقبال اعضای فولاد خوزستان رفتند تا به این شکل به نکونام و شاگردانش خوشامد بگویند. تیم فولاد خوزستان بعد از طی کردن مراحل اداری در فرودگاه عازم هتل محل اقامتش شد و اردوی خود را رسماً استارت زد. فولاد در گروه سوم لیگ قهرمانان با تیم‌های آخال ترکمنستان، شیاب الاهلی امارات و العرافه قطر همگروه است. شاگردان نکونام روز پنج‌شنبه اولین بازی خود را در این تورنمنت متمركز مقابل العرافه قطر بر گزار خواهند کرد. سپاهان دیگر نماینده فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آسیا هم پنج‌شنبه در اولین بازی خود مقابل باختاکور ازبکستان قرار می‌گیرد.

ادبیات

دنیاجیدری

آماده‌سازی درست

برای پاسخ‌ر جزخوان‌های انگلیس و امریکا

همگروهی ایران با انگلیس و امریکا که گروه B را به سیاسی‌ترین گروه حاضر در جام جهانی قطر تبدیل کرده، دلیل خوبی است برای داغ شدن بازار رجز خوانی‌ها. حریفان امریکایی و انگلیسی از ایران به عنوان ضعیف‌ترین تیم حاضر در جام جهانی نام می‌برند و از کار ساده‌شان برای رسیدن به برتری مقابل تیم ملی کشورمان می‌گویند. البته ایران هم با یادآوری سابقه شکست دادن امریکا در جام جهانی آرژانتین ۱۹۷۸ و امیدوار به برتری مقابل انگلیس هم هست. اما آنچه مسلم است تمام چیزی که ایران و رقبایش طی چند روز گذشته و بعد از قرعه‌کشی جام جهانی به زبان آورده‌اند، بیش از کل گل‌های معمول فوتبال یا چاشنی سیاست نبوده و نتیجه نه در این حرف‌ها که در زمین بازی است که مشخص می‌شود. درون منبجیل سبز، جایی که نه حرف که عمل، قدرت سابق‌ها، تفکرات مربیان، تکنیک‌ها و تاکتیک‌هاست که می‌تواند نتیجه را رقم‌بزند و همین مهم دلیل خوبی است که تیم ملی فوتبال ایران از همین امروز برای نشاندن حرف خود بر کرسی به جای پاسخ دادن به رجزخوانی‌ها قیامه یا آماده‌سازی خود برهزارد تا روز روبروایی انگلیس و امریکا حرفی برای گفتن داشته باشد و آنها را در زمین مسابقه به چالش بکشد.

ایران سابقه برتری مقابل امریکا را دارد؛ بر دی شریبن که یادآوری آن هنوز هم لذت‌بخش است. اما حالا در دو تیم ملی این سال‌ها تغییرات بسیار داشته‌اند، چه سمت و چه عضو. خصوصاً روبراویی با انگلیس هم باید ادعان داشت به‌رغم اینکه بسیاری همین امروز بر این باورند که ایران هیچ چیزی برای عبور از سد انگلیس کم ندارد. اما آنچه باعث موفقیت یوزهای ایران مقابل تیم پنجم جهان می‌شود، نه خیال پرزادی و خودبیزگیمینی که تمرین، برنامه‌ریزی و برگزاری بازی‌های دوستانه با تیم‌های قدرتمند است برای محک خوردن ملی‌پوشان و رسیدن آنها به مرز آماده‌گی برای مصاف با تیم‌هایی که با نگاهی سیاسی – ورزشی مقابل ایران صفارایی خواهند کرد. به‌طور قطع انگلستان و امریکاز همین حالا خود را برای مصاف با ایران آماده می‌کنند، چرا که با وجود سرد شدن شعار و نفرت باقی‌مانده از ایران خوب می‌دانند که دست‌کم گرفتن تیم اول آسیا حاصلی جز شکست برای آنها نخواهد داشت، شکستی که امریکا قبلاً آن را تجربه کرده است.

پس امروز وقت حرف زدن و تعریف و تمجید از تیم ملی و نفرت آن نیست. هیچ شک و تردیدی تک‌تک ملی‌پوشان نفرت‌باقل انگلی هستند که حضورشان برای هر تیمی می‌تواند نعمتی عظیم باشد. با وجود این ایجاد هماهنگی بین نفراتی که سال‌هاست در اروپا و حتی تیم‌های داخلی تجربه‌اندوزی کرده‌اند، اصل مهمی است که در کنار برگزاری بازی‌های دوستانه مفید و برنامه‌ریزی شده، می‌تواند ایران را به حرفین قدر در جام جهانی قطر تبدیل کند. تیمی که نه در حرف که در عمل ثابت کند، نه فقط ضعیف‌ترین تیم راه‌یافته به قطر نیست، بلکه می‌تواند هر تیم حریفی را به چالش بکشد، می‌خواهد امریکا باشد یا انگلیس که با حضور در تک پنجم جهان هوارش داشته که از پیش‌خود را برنده بازی با ایران می‌داند. تیمی که غیرت مثال‌زندی یوزهای آن بیشتر عراق و بحرین را از رجزخوانی شپیمان کرده و حالا برای تکرار این داستان ایرانی انگلیس و امریکانیزامندند کی برنامهریزی حساب‌شده برای آماده‌سازی مناسب است. آماده‌سازی ایران بزرگ‌ترین رویداد فوتبال دنیا که چندساله است عبور از مرحله گروهی آن به دل ایران مانده و امروز که این رقابت‌ها در نزدیکی مرزهای این کشور برگزار خواهد شد، فرصت خوبی است تا فراهم کردن شرایط لازم. توانمندی‌های شاهزادگان پاریس به رخ دنیا کشیده شود و شاهد عبور از مرحله گروهی باشیم. البته به شرط آنکه از همین امروز در تدارک تهیه و فراهم کردن شرایط لازم، اردوهای تدارک‌کنی و بازی‌های دوستانه قابل قبول باشیم برای آماده‌سازی هرچه‌بهرتر تیمی که قرار است در قطر حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشد.

اخبار گوناگانه

ورزش به حمایت دولت نیاز دارد

علیرضا سهرابیان، رئیس فدراسیون قایقرانی در خصوص لزوم حمایت از ورزشکاران قبل از بازی‌های آسیایی هاگزو گفت: «نه فقط قایقرانی، بلکه همه مثال آن‌ران نه تنها به حمایت وزارت ورزش و کمیته المپیک، بلکه به حمایت دولت نیز نیاز دارند. این موفقیت‌های ورزشی یکی از افتخار ملی است و این ورزشکاران، سربازانی هستند که از فرمان ایران دفاع می‌کنند و پرچم کشور را به اهتزاز درمی‌آورند و لازم است دولت از رزایی خوبی در این مسئله داشته باشد. در سال ۱۴۰۰ برخی فدراسیون‌ها برای اعزام‌های خود دست به دامن کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش شدند. همه رشته‌ها نیاز به اردو، تغذیه و اعزام دارند در غیر این صورت نمی‌توان انتظار داشت که نتایج مطلوبی کسب شود.»

باشکشی غرض‌ورزی نداریم

دکتر فرهاد شاری، قائم‌مقام مدیرکل ستاد ملی مبارزه با دوپینگ درباره اعتراض فدراسیون کشتی به وزارت ورزش و جوانان در خصوص عملکرد این ستاد اظهار داشت: «همو‌ر اول، یعنی اعلام غیبت قهرمانان کشتی را به کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) مردود است، چراکه ما هرگز چنین کاری نکردیم. در خصوص مورد دوم، یعنی تأخیر در اعلام جواب آزمایش دوپینگ‌نفرات اعزامی به رقبت‌های قهرمانی آسیاد مغولستان باید عنوان کنم که روز ۱۴ اسفند نمونه‌ها را از طریق پست برای آزمایشگاه کلن ارسال کردیم، پس از آن بود که متوجه شدیم نمونه‌ها به ایران برگشت داده شده و در نخستین فرودگاه امام خمینی است. نکته مهم اینکه گمرک فرودگاه این نمونه‌ها را به ما تحویل نمی‌دهد و می‌گوید که باید پس از چند روز و بعد از تحویل آن به پست، از این شرکت دریافت کنیم. ما هیچ غرض‌ورزی یا فدراسیون کشتی نداریم، و این مورد نیز دست ما نبوده است.»